



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15 мая 2015 г.

№ 418-П

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 15 мая 2015 года № 418-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Административном регламенте департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений ветерана Великой Отечественной войны единого образца», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 сентября 2014 года № 754-П:

1.1. в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 слова «с 01 февраля 1944 года» заменить словами «с 22 июня 1941 года»;

1.2. в подпункте 2.7.5 пункта 2.7 слова «с 01 февраля 1944 года» заменить словами «с 22 июня 1941 года»;

1.3. в абзаце втором пункта 2.15 слова «с 01 февраля 1944 года» заменить словами «с 22 июня 1941 года»; слова «выдаются бывшими организациями Осоавиахима СССР, военными комиссариатами, органами исполнительной власти» заменить словами «выдаются архивными учреждениями и организациями»;

1.4. в абзаце третьем пункта 3.5 слова «комиссии департамента по принятию решения о выдаче удостоверений ветерана Великой Отечественной войны (далее – комиссия)» заменить словами «комиссии департамента по принятию решения о выдаче удостоверений ветерана Великой Отечественной войны единого образца, удостоверений члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий (далее – комиссия)»;

1.5. в абзаце втором пункта 5.8 слова «Порядка об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти автономного округа, должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти автономного округа, предоставляющих государственные услуги, утвержденном постановлением Правительства автономного округа от 18 декабря 2014 года № 1024-П, члену Правительства автономного округа, в ведении которого находится соответствующий орган» заменить словами «настоящего раздела члену Правительства автономного округа, в ведении которого находится департамент»;

1.6. в пункте 5.8-1:

1.6.1. слова «органом, предоставляющим государственную услугу,» заменить словами «департаментом, органом социальной защиты населения»;

1.6.2. слова «в орган, предоставляющий соответствующую государственную услугу,» заменить словами «в департамент»;

1.7. в пункте 5.14:

1.7.1. абзац первый после слов «орган социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункциональный центр»;

1.7.2. подпункт «б» после слова «(работников)» дополнить словами «, многофункционального центра и его сотрудников»;

1.7.3. подпункт «в» после слова «(работников)» дополнить словами «, многофункционального центра и его сотрудников»;

1.8. в пункте 5.15:

1.8.1. абзац первый после слов «орган социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункциональный центр»;

1.8.2. абзац второй после слов «должностных лиц» дополнить словами «либо многофункционального центра и его сотрудника»;

1.9. дополнить пунктом 5.23 следующего содержания:

«5.23. Заявитель имеет право:

а) получать информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы;

б) в случае несогласия с решением, принятым по результатам рассмотрения жалобы, обжаловать его в суде в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.»

2. В перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 ноября 2014 года № 924-П:

2.1. в графе 2:

2.1.1. в подпункте 3.2.6 пункта 3.2 слова «с 01 февраля 1944 года» заменить словами «с 22 июня 1941 года»;

2.1.2. в подпункте 3.6.4 пункта 3.6 слова «(о том, что гражданин находится в поиске подходящей работы, о заболеваниях, не позволяющих трудиться, и др. документы)» исключить;

2.2. в подпункте 3.8.1 пункта 3.8 графы 3 слова «пункты 6.3, 6.4 раздела VI» заменить словами «пункты 6.4, 6.5».